

## USA:s kommande utrikesminister ? en livsfarlig reaktionär

### USA:s kommande utrikesminister ? en livsfarlig reaktionär

Med utnämningen av Marco Rubio till utrikesminister har Trumpadministrationen upphöjt en av de mest krigsvänliga extremisterna någonsin till att tjänstgöra i USA:s kabinett. I denna artikel belyser MintPress Rubios historia som en av Washingtons mest betrodda krigshetsande röster, en person som har lett eller stött många av USA:s mest aggressiva utrikespolitiska beslut, inklusive militära interventioner, statskupper och sanktioner.

Trump, som lovar att bli ?den mest Israelvänliga presidenten i historien?, har valt ett kabinett fyllt med krigsvänliga neokonservativa röster. Rubio kan dock vara den mest krigiska av dem alla, och hans uppstigande till den mäktigaste positionen i Trumps team bådär inte gott för världen.



Marco Rubio längst t.h. i passande sällskap. De övriga är Trump. Vid sidan om denne, den våldsbejakande venezolanska högerns kuttersmycke Tintori (innan Maria Corina Machado tog över titeln) och tidigare vice president Pence. Foto: Twitter @realDonaldTrump

Av alla scenarier för att utlösa ett globalt kärnvapenkrig framstår en konfrontation med Peking som ett av de mest sannolika. USA har byggt upp ett nätverk av mer än 300 militärbaser som omger Kina, en annan kärnvapenstat. Rubio gör mer än nästan någon annan för att göra detta domedagsscenario till en realitet. Han har gjort klart att han stöder Taiwans självständighet och har därmed brutit med mer än ett halvt sekels officiell amerikansk politik. Hans ?Taiwan Peace Through Force Act? främjar direkt militärt samarbete mellan USA och Taiwan och kräver och efterlyser ökade vapenutgifter på ön.

Rubio var också ett av ansiktena utåt i proteströrelsen i Hongkong 2014, ett USA-stött försök att bryta loss ö-staden från kinesiskt inflytande. Han bjöd in rörelsens ledare till Washington D.C. och försökte införa lagstiftning för att tvinga USA att stödja Hongkongs självständighet.

På hemmaplan har han slagit ner på kinesiska företag som Huawei och gått i spetsen för en rörelse som ska avslöja och utrota Kinas påstådda otillbörliga inflytande över amerikanska medier och utbildningsinstitutioner.

Som väntat stödjer den före detta Florida-senatorn också ett handelskrig och sanktioner mot Kina och faktiskt stora delar av världen, inklusive Ryssland, Demokratiska folkrepubliken Korea och Iran.

Unilaterala sanktioner är naturligtvis olagliga enligt internationell rätt. Rubio anser dock att USA kan och bör använda sin ekonomiska makt för att krossa länder som motsätter sig Washingtons diktat. Dollarns allt svagare ställning som global reservvaluta gör dock detta allt svårare. Som Rubio beklagade sig över i Fox News förra året undertecknade Brasilien, Latinamerikas största land, ett omfattande handelsavtal med Kina enligt vilket landet skulle betala för varor och tjänster i lokala valutor i stället för i dollar:

?De skapar en sekundär ekonomi i världen, helt oberoende av Förenta staterna. Vi kommer inte att behöva tala om sanktioner om fem år, eftersom det kommer att finnas så många länder som handlar med andra valutor än dollarn att vi inte kommer att ha möjlighet att sanktionera dem.?

Rubio har starkt stöttat Israel i dess kampanj mot sina grannar. 'Israel vidtar extraordinära åtgärder för att förhindra civila förluster?', sade han under ett solidaritetsbesök i Tel Aviv tidigare i år och tillade att problemet är att dess fiender 'inte värdesätter människoliv'.

'Israel har konsekvent sökt fred med palestinierna... Israelerna som lever legitimt i sitt historiska hemland är inte hindret för fred, det är palestinierna?', skrev han i ett brev till sin företrädare Antony Blinken.

När aktivister från fredsgruppen CODEPINK frågade honom om han stödjer ett slut på de israeliska grymheterna svarade han nekande och sade: 'Tvärtom. Jag vill att de ska förstöra varje del av Hamas som de kan få tag på. De här människorna är onda djur.'

Rubio kommer från det ökända konservativa kubansk-amerikanska samhället i Florida och latinamerikansk politik har alltid varit ett av hans huvudintressen. Han beskrivs som den inofficiella utrikesministern för Latinamerika under Trumps första mandatperiod och kommer utan tvekan att ha ett enormt inflytande över USA:s politik i regionen under många år framöver.

Detta är dåliga nyheter för folken i Kuba, Nicaragua, Bolivia och Venezuela, som alla har sett Rubio stödja kupp försök mot deras länder. År 2019 gick han till exempel så långt att han direkt twittrade bilder av den libyske ledaren Muammar Gaddafis tillfångatagande, död och blodiga mord och uppmanade samtidigt till störtande av Nicolás Maduro, under en USA-stödd kupp mot Venezuelas ledare.

Rubio har alltid förespråkat en mer aggressiv hållning gentemot Kuba. Förra året lade han t.ex. fram ett lagförslag för att se till att Kuba skulle stå kvar på USA:s lista över stater som stöder terrorism, utan att lägga fram bevis för öns påstådda stöd till sådana grupper.

Rubio, som är en kristen konservativ högerman, har också visat sitt förakt för betydligt mindre radikala latinamerikanska ledare, som Mexikos Andrés Manuel López Obrador och Brasiliens Lula da Silva. Å andra sidan har han öppet omfamnat högerextrema presidenter som Brasiliens Jair Bolsonaro (vid makten mellan 2019 och 2023) och Argentinas Javier Milei.

Rubio har försökt koppla Maduro till organiserad narkotikahandel och hävdar, utan bevis, att Venezuelas ledare är en knarkkung. I den här frågan verkar han leva i ett växthus; hans egen sväger är en kokainkung. Orlando Cicilia tillbringade 12 år i ett fängelse i Florida för brott som rörde smuggling och distribution av kokain. Rubio har en mycket nära relation till Cicilia och efter att den senare frigivits utnyttjade han sin politiska ställning för att pressa en myndighet i Florida att bevilja honom en fastighetsmäklarlicens. I stora delar av Latinamerika är den nye utrikesministern känd som Narco Rubio.

Rubio är en fulländad insider i Washington och hyllade USA:s agerande i Libyen som ledde till att Gaddafi avrättades och landet blev en misslyckad stat med slavmarknader. Han stödde också kriget i Irak och Afghanistan och fördömde Biden för hans tillbakadragande från Kabul 2021. Dessutom hjälpte han Saudiarabien i dess folkmord mot Jemen samtidigt som han uttryckte upprördhet över houthiernas påstådda brott mot de mänskliga rättigheterna, som är försvinnande små i jämförelse med det saudiledda, USA-stödda folkmordet.

Studier vid Brown University har visat att USA:s krig efter den 11 september 2001 har dödat minst 4,5 miljoner människor och tvingat minst 37 miljoner människor på flykt. En av de mest chockerande historierna från det globala kriget mot terrorismen är tortyrläget i Guantánamo Bay. I mitten av 2010 hade anläggningen orsakat så mycket negativ publicitet för USA att Obama-administrationen övervägde att stänga den. Rubio var dock entusiastisk i sitt stöd för anläggningen och lovade att öppna den igen om han blev vald till president. Han stödde också den dramatiska utvidgningen av övervakningsstaten i USA, röstade för att fortsätta insamlingen av stora mängder uppgifter om vanliga amerikanska medborgare och har effektivt hävdad att skyddet enligt första tillägget inte ska gälla för antiisraeliska demonstranter på universitetscampus.

Få hade 2016 kunnat förutspå att Rubio skulle bli den kanske mäktigaste mannen i Trumps kabinett. Floridianen var en gång en av Trumps hårdaste kritiker och avfärdade honom som en bedragare när de två kämpade om den republikanska presidentnomineringen. 'Jag tycker att det är dags att avslöja [Trump] för vad han är?', sade han under ett kampanjtal i Oklahoma City och tillade

?Han försöker ta över den konservativa rörelsen trots att han inte är konservativ, men ännu viktigare är att han är en bedragare. Jag menar, han är en bedragare som utnyttjar människors rädsla och oro inför framtiden och framställer sig själv som någon slags stark kille. Han är inte en stark kille.?

Trump var om något ännu mer kritisk mot Rubio och hävdade att (den pro-israeliske miljardären) ?Sheldon Adelson vill ge Rubio stora pengar eftersom han känner att han kan forma honom till sin perfekta lilla marionett. Jag håller med!?

En av Adelsons viktigaste frågor är att stoppa framväxten av ren, förnybar energi, och i det arbetet fann han en allierad i Rubio, som konsekvent förnekade att klimatförändringarna orsakats av människan och hävdade att det inte fanns några vetenskapliga bevis för teorin. Han finansierades av stora donationer från olje- och gasindustrin och röstade till och med emot lagstiftning som skyddar låglänta städer som Miami från svåra väderhändelser.

Sedan sin offentliga bespottning har Trump tydligt begravt stridsyxan med Rubio och Adelson. Den senares änka, Miriam, bidrog med gigantiska 100 miljoner dollar till Trumps senaste presidentvalskampanj och blev därmed hans största bidragsgivare i processen. Det är alltså uppenbart att både Trump och Rubio är villiga att göra stora eftergifter i sin strävan efter makt. Men med tanke på Rubios meriter bådars hans utnämning till utrikesminister inte gott för USA eller resten av världen.

### [Prensa estadounidense - Marco Rubio: De un pequeño títere perfecto a hombre más peligroso vivo](#)

Alan MacLeod, Mintpress News, Cubadebate 241208 (ZT)

Orkanerna Oscar och Rafael har nyligen drabbat östra respektive västra Kuba. Till det kom så två jordbävningar med ytterligare skador på infrastruktur, bostäder och grödor. Återuppbyggnaden är igång. Behoven är omfattande, men det blockerade Kuba saknar tillräckliga resurser.

Den kubanska kontrarevolutionens banérförare, Marco Rubio, blir Trumps utrikesminister. Än hårdare tider väntar för kubanerna.

Du kan göra en insats.

Vill du stödja de drabbade? Skicka ett bidrag till Swish 123 182 37 72 eller pg 23 57 15-0. Ange ?orkan?.



**SVENSK-KUBANSKA FÖRENINGEN**

# ORKAN-INSAMLINGEN

I efterdyningarna av förödande orkaner och jordbävning på Kuba är stora delar av deras samhälle i behov av akut hjälp. På grund av USA:s blockad är de beroende av vår hjälp.

## Hur kan du hjälpa?

- ✓ Donera**  
Varje krona går oavkortat till Kuba  
swish: 123 182 37 72  
pg: 23 57 15-0  
ange "orkan"
- ✓ Bli medlem**  
Och stöd en förening som villkorlöst kämpar för kubansolidariteten
- ✓ Dela**  
Dela inlägget och uppmana andra att stödja insamlingen

**DITT STÖD GÖR SKILLNAD**

Om du vill donera, bli aktiv i kubansolidariteten eller lära dig mer om hur du kan hjälpa, besök:  
[svensk-kubanska.se](http://svensk-kubanska.se)

*¡Venceremos!*